E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 005/2019

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO EFETUE REGULARMENTE

MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se pela necessidade manter a estrutura física dos

prédios públicos em boas condições.

É notável o desgaste das edificações públicas em nossa cidade, tanto interna

quanto externamente. Por este motivo faz-se necessário que o poder público efetue

manutenções constantes como: pinturas, reparos nos telhados, nas paredes onde o

reboco está danificado, trocas de vidros quebrados ou trincados, consertos de abas, de

gesso, trocas de lâmpadas, inclui-se também os reparos nas partes hidráulicas e elétricas

que por diversas vezes passam despercebidas.

A manutenção faz com que as edificações conservem sua estrutura hígida, além

de proporcionar condições adequadas de trabalho aos servidores e para um melhor

atendimento dos usuários dos serviços públicos.

Vila Maria, 28 de junho  de 2019.

CLAUDIMAR TOMASI

Vereador PT

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

DE VILA MARIA - RS